MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 633 –  Setembro/2021
Portaria (39 e 40/2021)

(CCN)

Teresina, 27 de Setembro de 2021

24/09/2021 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2011366

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2011366 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 39 / 2021 - CCN (11.00.24)

Nº do Protocolo: 23111.041575/2021-19
Teresina-PI, 24 de Setembro de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências da Natureza

PORTARIA CCN/UFPI Nº 26, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

O Diretor do Centro de Ciências da Natureza (CCN), no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, delegadas por meio do Ato da Reitoria N° 290/2021, de 10 de
março de 2021 e tendo em vista o disposto no Memorando Circular Nº 370/2021 - DA/PRAD,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores AMÉRICO MOREIRA DO VAL NETO, Siape 1167597, Lotado
na Diretoria do CCN (titular) e JAILTHON CARLOS DA SILVA, Siape 2240231, lotado na
Coordenação do Curso de L. P. em Ciências da Natureza (Suplente) com Agentes
Patrimoniais do Centro de Ciências da Natureza (CCN) junto à Divisão de Patrimônio/Pró-
Reitoria de Administração/UFPI.

Parágrafo único. As atribuições dos Agentes Patrimoniais estão definidas na Resolução Nº
47/94-CAD.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 39/2018-CCN.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, conforme disposto no
Parágrafo único, do artigo 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República,
justificando-se a urgência na excepcionalidade operacional da atividade administrativa e a
necessidade de sua regulamentação.

Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

________________

*Numeração sequencial de portarias do CCN - 2021.

(Assinado digitalmente em 24/09/2021 17:23 )
EDMILSON MIRANDA DE MOURA

DIRETOR
Matrícula: 2363808

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 766704cf76

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

24/09/2021 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2011399

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2011399 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 40 / 2021 - CCN (11.00.24)

Nº do Protocolo: 23111.041583/2021-94
Teresina-PI, 24 de Setembro de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências da Natureza

PORTARIA CCN/UFPI Nº 27, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

O Diretor do Centro de Ciências da Natureza (CCN), no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, delegadas por meio do Ato da Reitoria N° 290/2021, de 10 de
março de 2021 e tendo em vista o disposto no Memorando Circular Nº 370/2021 - DA/PRAD,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores JOSÉ CARLOS MACHADO DA SILVA, Siape 3075403, lotado
no Curso de Estatística;LUCAS ALEXANDER DE OLIVEIRA LIMA, Siape 3219009, lotado no
Departamento de Computação e JAIRTON DE MOURA ALENCAR, Siape 1568765, lotado
no Departamento de Química, para comporem a Comissão Setorial de Inventário 2021 no
âmbito do CCN.

Parágrafo único. As atribuições da Comissão Setorial estão definidas na Resolução Nº
049/94.

Art. 2º Os agentes patrimoniais da Unidade, designados pela Portaria CCN/UFPI Nº 26, de
24 de setembro de 2021, prestarão assessoria à Comissão Setorial, quando necessário.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, conforme disposto no
Parágrafo único, do artigo 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República,
justificando-se a urgência na excepcionalidade operacional da atividade administrativa e a
necessidade de sua regulamentação.

Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

________________

*Numeração sequencial de portarias do CCN - 2021.

(Assinado digitalmente em 24/09/2021 17:23 )
EDMILSON MIRANDA DE MOURA

DIRETOR
Matrícula: 2363808

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: edf58a7c6a

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf